证券代码：920351        证券简称：华光源海        公告编号：2025-142

华光源海国际物流集团股份有限公司

关于部分募投项目建设进展的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、基本情况

华光源海国际物流集团股份有限公司（以下简称“公司”或“华光源海”）

向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市的募集资金投资项

目之“江海直达燃油动力集装箱船舶购置项目”的建设内容为“购置一艘以轻柴

油为动力燃料的江海直达集装箱船舶”，实施主体为公司。

上述 1084TEU 敞口集装箱船（“华光领航”号），公司于 11 月 6 日取得湖南

省水运事务中心签发的建造完工《国内航行海船安全与环保证书》和《海上船舶

检验报告》，于 12 月 17 日取得中华人民共和国岳阳海事局颁发的《船舶所有权

登记证书》并于 12 月 19 日取得岳阳海事局颁发的《安全管理证书》、长沙市交

通运输局颁发的《运营证书》。

二、 登记情况

船名：华光领航

船籍港：岳阳

船舶种类：集装箱船

载重吨：13050

船舶所有人：华光源海国际物流集团股份有限公司

发证机关：中华人民共和国岳阳海事局

三、风险提示

船舶取得上述证书后，尚需取得海关相关部门备案证明（如船舶运营航线监

管备案证书等），所有相关证书办理完毕后预计在 2025 年 12 月底正式开航。

四、备查文件

华光领航的《船舶所有权登记证书》

华光源海国际物流集团股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 22 日